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Infracommerce cresce 35% em Receita Liquida e
164% em EBITDA Ajustado, com evolucao continua de
margem e geracao de caixa operacional

S&o Paulo, 09 de novembro de 2023: A Infracommerce CXaaS S.A., “Infracommerce” ou “Companhia” (B3:IFCM3), eleita como a melhor empresa
dentro da categoria de inovagdo em solugdes e tecnologias no prémio E-commerce Brasil 2023, anuncia seus resultados para o terceiro trimestre
de 2023 (3T23). As informagdes financeiras apresentadas a seguir, exceto onde indicado, estdo de acordo com as normas contabeis brasileiras
e internacionais (IFRS - International Financial Reporting Standards) e em Reais (RS).

Destaques Financeiros

© GMV total atingiu RS 3,8 bilhées no 3T23, um crescimento de 18,7% em relagédo ao 3T22.

O Receita liquida totalizou RS 290,0 milhdes, crescendo 35,2% comparado ao 3T22, com crescimento
organico de 20%. De acordo com dados da Neotrust, 0 mercado de e-commerce brasileiro apresentou
queda de 7% no periodo.

© Lucro Bruto de RS 124,5 milh6es no 3723, com margem bruta de 42,9% e crescimento de 2,1 p.p.
em relagdo ao 3T22.

O EBITDA Ajustado de RS 65,0 milhdes no 3723, um aumento de 164,4% em relagdo ao 3T22. A
margem EBITDA Ajustada foi de 22,4%, expandindo 10,9 p.p. comparada ao 3T22.

0 Capex do 3T23 foi de RS 23,0 milhdes, com redugao de 55,1% em relagdo ao 3T22.
754 clientes no ecossistema, versus 628 no 3T22.

Terminamos o trimestre com 3.463 #Infras' em 9 paises da América Latina. Redugao de 8,7% em
relagdo ao trimestre anterior.
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3.830,5 3.226,0 18,7% 11.500,6 9.145,4 25,8%

TPV 1.375,3 8834 55,7% 3.733,0 2.462,9 51,6%
Receita liquida 290,0 214,6 35,2% 804,0 629,5 27,7%
Lucro bruto 124,5 87,7 42,0% 344,5 260,9 32,1%
Margem bruta 42,9% 40,9% +2,1p.p. 429% 41,4% +14p.p.
EBITDA Ajustado? 65,0 24,6 164,4% 143,9 60,0 140,1%
Margem EBITDA Ajustada? 22,4% 11,4% +109 p.p. 17,9% 9,5% +84 p.p.

" Néo inclui temporarios e terceiros do Brasil e Latam.
2 Ajustado por eventos ndo-recorrentes. Para mais informagées, ver pagina 9.
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Mensagem da Administracao

Neste trimestre, 0s nossos nimeros evidenciam os esforgos continuos relacionados a redugao de gastos
e aumento de eficiéncia, apresentando uma significativa melhoria de rentabilidade e geragao de caixa
operacional, combinado com um crescimento expressivo no periodo.

A receita liquida totalizou RS 804,0 milhdes no periodo acumulado de 2023 (9M23), representando um
crescimento de 27,7% a 2022. No 3T23, a receita liquida atingiu RS 290,0 milhdes com um crescimento
expressivo de 35,2% em relagdo ao 3T22, enquanto o mercado de e-commerce brasileiro apresentou
queda no trimestre de 7%.

Com dilui¢cdes de custos e melhor mix de servigos, aumentamos em 2,1 p.p. a margem bruta para 42,9%
no 3T23 e em 10,9 p.p. a margem EBITDA ajustada, que atingiu 22,4% no trimestre, somando RS 143,9
milhdes de EBITDA ajustado acumulado no ano. E, apesar do consumo de caixa liquido no periodo em
virtude do pagamento de juros e dividas de M&A, encerramos mais um trimestre com geragao de caixa
operacional positiva, reflexo do aumento continuo da rentabilidade combinado ao trabalho que vem
sendo realizado na otimizagao de capital de giro.

A empresa continua focada na otimizagao da sua estrutura de capital. O bom resultado operacional
apresentado nos ultimos trimestres, a tendéncia positiva desses resultados e o relacionamento com os
bancos e os nossos principais investidores, nos possibilitam ter alternativas para enderegar os
compromissos de curto prazo. Assim, a Companhia pode esperar condi¢gdes melhores de mercado para
equalizar, de forma definitiva, a sua estrutura de capital.

Estamos otimistas neste final de ano com o quarto trimestre que, historicamente é o trimestre mais forte
para 0 nosso negocio, e seguimos focados na preparagao para o principal evento de e-commerce do ano,
a Black Friday. Esperamos mais um ano com resultados expressivos, apoiando as marcas na execugao
de diversas estratégias para alavancar vendas e entregar altos niveis de servigos.

Por fim, quero agradecer mais uma vez ao comprometimento dos nossos 3.463 Infras e reconhecer o
empenho de todos que estdo conosco nesta jornada, entregando além do esperado.

#Golnfra #CXaaS #AlwaysDeliverMoreThanExpected
Kai Schoppen, Fundador e CEO da Infracommerce CXaaS S.A.
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Atualizacoes sobre o projeto Break-even

No primeiro trimestre do ano, anunciamos diversas iniciativas de reducao de custos e investimentos e ganho
de produtividade, que chamamos de projeto Break-even, com potencial estimado de economia de RS 140 a
RS 176 milhdes anualizados.

A readequagdo da estrutura e redugdo de despesas se concentram em (i) Aceleragdo das sinergias dos
M&As; (ii) Repriorizagdo de investimentos e projetos de payback longo; (iii) Readequagdo da estrutura
organizacional para ganho de eficiéncia; e (iv) Foco no core business e na rentabilizagdo da base de clientes.

Até o momento, capturamos aproximadamente RS$118 milhdes do potencial originalmente mapeado e
prevemos capturar até RS 42 milhGes adicionais até o final de 2023, conforme indicamos no grafico abaixo:

Savings (Anualizado)
(Rt milhdes)

16 156-176

22-42 140-160

30 118
BB
r T T T T T T
Concluidas Realizadas  Concluidas Em Savings Iniciativas Savings
até 2T23 em 3T23 até 3723 andamento anualizado adicionazis anualizadao

(2023) original identificadas atual



infrao
commerce

Sua estratégia, nosso ecossistema.

Neste trimestre, podemos observar novamente uma melhora expressiva nos indicadores operacionais:

SGEAs/Receita Liguida

Capex Mg. EBITDA Ajustada
[ %) [R§ milhdes) %]
-10.0 p.p. 51,2
44, 7%
39,.5% 37.2
34,7% ! 29,5 +10.9 p.p.
23,0
hl 22.4%
17,7%
11,4% 12,2%

arzz 1123 2723 3T23 3T22 1T23 2T23 3723 aT22 1123 2123 3723

IExciuingds efeitos n&o recorrentes

Nos ultimos trimestres, apresentamos melhorias em nossos indicadores com a implementagao do projeto

de PMI (post merger integration) e busca de eficiéncia operacional, demonstrando a escalabilidade do nosso
modelo de negécios.

Receita Liguida / Headcount
[R5 mil)

Folha / Receita Liquida
(%)

Capex / Receita Liquida

[
25,200 23,000
15,0%
9,8%
r 7,9%
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IT22 1T23 2T23 3IT23 3122 1T23 2T23 3T23 3122 1T23 2T23 3T23

Como resultado, entregamos mais um trimestre com evolugao continua de rentabilidade combinada com
reducao de Capex:
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EBITDA Ajustado e Margem Capex EBITDA Ajustado - Capex
[R% milhfies & % d& receits) [RE rrilhies) (RS rilhies)
22 4%
17,7% .
o " B5,0
12.2% A i 51,2
11,4% ~52,9 42,0
i
32,2 995 -
24,6 26,0 23,0 23,4
I T T T I T T T l I ! ! !
aT22 1T23 2T23 aT23 aT22 1T23 2T23 aT23 6.2
r
-26,6

3T22 1T23 2T23  3T23

EBITDA Ajustado 9M23 Capex 9M23 EBITDA Ajustado - Capex 9M23

RS 1439 milhdes RS 84,7 milhdes RS 59,2 milhdes
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Desempenho financeiro

As demonstracdes de resultados e os dados operacionais apresentados nas tabelas a seguir devem ser lidos em conjunto com os
comentarios dos resultados trimestrais apresentados posteriormente. Todos os numeros sdo comparados ao mesmo periodo do
ano anterior e foram arredondados para o milhar mais préximo, contudo podem apresentar divergéncias quando comparado as
demonstragées financeiras em virtude das casas decimais.

Demonstragdes de Resultados (RS milhdes) 3123 3122 m m

Receita liquida 290,0 214,6 35,2% 804,0 629,5 27,7%
Custo dos servicos prestados (165,5) (126,9) 30,5% (459,4) (368,6) 24,7%
Lucro bruto 1245 87,7 42,0% 3445 260,9 32,1%
Margem bruta 429% 40,9% +2,1p.p. 429% 414% +14p.p.
Despesas comerciais e administrativas (11473 (105,6) 82% (360,3) (3279) 9,9%
Outras receitas (despesas) operacionais, liquidas 2,0 0,5 302,6% 7,0 8,7 -19,9%
EBIT 12,2 (17,4) -170,1% (88) (58,3) -84,9%
Despesas financeiras (67,6) (66,7) 1,5% (208,5) (164,9) 26,4%
Receitas financeiras 40 12,2 -67,0% 34,2 31,1 9,8%
Resultado financeiro liquido (63,6) (54,5) 16,8% (17423) (1337 30,3%
Lucro (Prejuizo) antes dos impostos (51,4) (71,9) -28,5% (1831) (192,0) -4,7%
Imposto corrente (12) (1.8) -30,5% 23) (23) 2,1%
Imposto diferido 02 08 -72,5% 07 08 -17,4%
Lucro (Prejuizo) do exercicio (52,4) (729) -28,1% (184,7) (193,5) -4,5%
Margem Liquida -181% -340%  +159pp. -230% -30,7% +78p.p.
Despesas ndo recorrentes 11,5 9,1 26,7% 31,1 223 39,4%
Despesas ndo operacionais (amortizagdo de mais valia - M&AS) 12,5 10,6 17,4% 36,4 38,0 -4,3%
Despesas financeiras ndo recorrentes 58 14,7 -60,3% 71 31,3 -77,2%
Lucro (Prejuizo) do exercicio Ajustado (22,6) (38,5) -41,3% (110,1) (101,9) 8,0%
Margem Liquida Ajustada -7,8% -17.9% 06 p.p. -13.7% -16,2% +25p.p.

Destaqesperacionais | sms | a2 | wa | oves | owzz | wa

GMV (RS milhdes) 3.830,5 3.226,0 18,7% 11.500,6 9.145,4 25,8%
TPV (RS milhGes) 1.3753 8834 55,7% 37330 24629 51,6%
Take Rate 7,6% 6,7% +0,9 p.p. 7,0% 6,9% +0,7 p.p.
Total de clientes 754 628 20,1% 754 628 20,1%
Funcionarios equivalentes - tempo integral 3.463 4174 -17,0% 3.463 4174 -17,0%

Unidades de produtos entregues (milhdes) 20,4 29,2 -30,1% 71,3 88,5 -19,4%
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Receita Liquida

No 3T23, a receita liquida total da Infracommerce aumentou 35,2% para RS 290 milhdes. O desempenho
do trimestre é reflexo da evolugé@o no numero de clientes, que passou de 628 no 3T22 para 754 no 3T23,
e do avanco no numero de transagdes processadas em nosso ecossistema. O crescimento anual
composto (CAGR) da receita liquida entre o 3T20 e o 3T23 foi de 67,3%.

Crescimento de Receita por Unidade de Negécio e Geografia (3T23 vs. 3T22):

i. A Unidade de Negécio B2C apresentou um crescimento de 39,6%.
ii. A Unidade de Negdcio B2B registrou um aumento de 9,6%.

a) Brasil apresentou um crescimento de 4,4%, apesar da redug¢ao de escopo de servigos de um
cliente relevante. Sem esse efeito, o crescimento seria préximo a 10%.
b) Latam (ex-Brasil) apresentou um crescimento orgénico de 80,1%. Considerando o efeito da

aquisicao da Ecomsur, o crescimento total é de 154,2%.

O churn de clientes registrado no trimestre representou 0,2% da receita, em linha com os trimestres
anteriores.

No acumulado do ano, a receita liqguida somou RS 804,0 milhGes, expansdo de 27,7% em relagdo ao
mesmo periodo do ano anterior.

Custos e despesas operacionais

| Custos e despesas (RSmilhges) | ar3 | gtz oA ] ovas | ovaz | %A

Custo dos servigos prestados (165,5) (126,9) 30,5% (459,4) (368,6) 24,7%
Despesas comerciais e administrativas (114,3) (105,6) 8,2% (360,3) (327,9) 9,9%

Outras receitas (despesas) operacionais, liquidas 20 0,5 302,6% 7,0 8,7 -19,9%
Custos e despesas totais (277,9) (232,0) 19,7% (812,7) (687,7) 18,2%

Os custos e despesas operacionais totais registraram aumento de 19,7% no 3T23, abaixo do crescimento
da receita e refletindo ganhos de margens no periodo, devido principalmente:

O Aos custos dos servigos prestados, que passaram de 59,1% da receita liquida no 3T22 para 57,1% no
3T23, reflexo dos ganhos do projeto de redugao de custos e captura de sinergias na aquisi¢cao da
Ecomsur.

© As despesas comerciais e administrativas que passaram de 49,2% da receita liquida no 3T22 para
39,4% da receita liquida no 3723, uma melhora de 9,8 pontos percentuais, ja com consolidagao das
despesas da adquirida Ecomsur.

O Contribuiram ainda para essa variagdo as despesas nao-recorrentes de RS 11,5 milhdes
relacionadas a contabilizacao de:

o Projeto Break-even: Despesas one off de rescisdes, desmobilizagdes e consultoria de suporte
de RS 5,7 milhdes
o M&A LatAm (non-cash): Provisdo de parcela do earn-out de RS 4,5 milhdes



infrao
commerce

Sua estratégia, nosso ecossistema.

o M&A LatAm: Despesas legais relacionadas a M&A no valor de RS 0,1 milhdo
o Plano de Stock Options (non-cash): Despesas com opgdes de a¢des no valor de RS 1,2 milhdo

Lucro Bruto

O crescimento significativo da receita combinado com as redug¢des de custos e mix dos servigos
prestados no periodo, teve um impacto positivo ao adicionar 2,1 p.p. a margem bruta, passando de 40,9%
no 3T22 para 42,9% no 3T23. O lucro bruto atingiu RS 124,5 milhdes no 3T23, comparado com RS 87,7
milhdes no 3T22, representando um aumento de 42,0% no periodo.

No ano, o lucro bruto acumula crescimento de 32,1%, somando RS 344,5 milhdes e margem bruta de
42,9%, um aumento de 1,4 p.p. em comparagao a 2022.

EBITDA

oz |
Lucro (Prejuizo) do exercicio (52,4) (729) -28,1% (184,7) (1935) -4,5%
Depreciagao 41,2 329 25,2% 121,6 95,9 26,8%
Resultados financeiros liquidos 63,6 54,5 16,8% 1743 1337 30,3%
Imposto corrente 1,0 1,0 49% 1,6 1,5 12,9%
EBITDA 534 15,5 245,4% 1129 377 199,7%
Margem EBITDA 184% 72% +112p.p. 14,0% 6,0% +81p.p.
Despesas relacionadas a fusdes e aquisicdes 46 6,5 -28,5% 12,5 16,6 -24.7%
Despesas relacionadas a programas de ILP 1.2 03 276,6% 37 1,8 111,0%
Outros 57 23 147,7% 14,9 40 276,2%
Eventos nao-recorrentes 1,5 9,1 26,7% 31,1 223 39,4%
EBITDA Ajustado 65,0 24,6 164,4% 1439 60,0 140,1%
Margem EBITDA ajustada 224% 11.4% +109 p.p. 17.9% 95% +84p.p.

O EBITDA ajustado pelas despesas ndo-recorrentes foi de RS 65,0 milhdes no 3T23, um crescimento de
164,4% em relagdo ao 3T22. A margem EBITDA ajustada no trimestre foi de 22,4%, 10,9 p.p. acima do
mesmo periodo do ano anterior.

No periodo acumulado, o EBITDA ajustado cresceu 140,1%, somando RS 143,9 milhdes, enquanto a
margem EBITDA ajustada aumentou 8,4 pontos percentuais.



infrao
commerce

Sua estratégia, nosso ecossistema.

Resultado Financeiro

| Resultado financeiroliquido (R$ mihdes) | 313 | ar22 | %a | owas | owz2 | %A |

Despesa financeira (67,6) (66,7) 1,5% (208,5) (164,9) 26,4%
Receita financeira 40 12,2 -67,0% 34,2 31,1 9,8%
Resultado financeiro liquido (63,6) (54,5) 16,8% (174,3) (133,7) 30,3%

O resultado financeiro do 3T23 foi composto por uma despesa financeira de RS 67,6 milhdes, relacionada
principalmente as despesas com juros de debéntures e empréstimos, variagdo cambial e despesas
financeiras da Infra.Pay. A receita financeira do trimestre foi de RS 4,0 milhdes, devido principalmente a
variagao cambial e receita com aplicagdes financeiras.

Lucro/Prejuizo Liquido

No 3T23, foi apresentado um prejuizo liquido ajustado por eventos nao recorrentes e despesas nao
operacionais, conforme indicadas abaixo, de RS 22,6 milhdes. Desconsiderando juros sobre empréstimos
bancérios, financiamentos e passivos de M&A, no montante de RS 25,3 milhdes, a Companhia teria
apresentado um lucro liquido ajustado de RS 2,7 milh3o.

A composigao do lucro liquido ajustado para lucro liquido total pode ser observada abaixo:

11,5
12,5
] 58
-52,4
Lucro Liquido Ajustado Despesas Nao Amortizacdo mais-valia Resultados Financeiros Lucro Liquido
Recorrentes Nao Recorrentes

O Despesas Nao Recorrentes: conforme detalhado no campo de Custos e Despesas Operacionais
acima.

© Amortizagdo de Ativos ldentificdveis dos M&As (non-cash): Amortizagdo Ativos Identificaveis
(M&As) referentes a marca (RS 2,5 milhdes), carteira de clientes (RS 8,6 milhGes), mais valia de
softwares e outros (RS 1,4 milh&o).

O Resultados Financeiros Nao Recorrentes: atualizagdo monetdria e custos de fianga bancaria
referente aos M&As (RS 5,8 milhdes).
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Liquidez e divida liquida

Caixa 209,6 225,6 -7,1% 2931 -28,5%
Empréstimos e financiamentos (682,9) (648,5) 5,3% (512,3) 33,3%
Divida liquida (4732)  (4229) 11,9% (2192)  1159%
Parcelas de M&A (135,1) (182,3) -25,9% (190,8) -29,2%
Divida liquida + M&A (6083)  (605.2) 0,5% (409,9) 48,4%

A Companhia encerrou o trimestre com posi¢édo de caixa de RS 209,6 milhées. Em fungdo do consumo
de caixa com pagamentos de parcelas de M&A, a divida liqguida aumentou RS 50,3 milhdes em
comparagdo ao 2T23, totalizando RS 473,2 milhdes ao final do 3T23. Em contrapartida, o saldo de
parcelas de M&A a pagar teve reducéo de RS 47,2 milhdes no mesmo periodo.

E importante destacar que o saldo de divida liquida + parcelas de M&A se manteve praticamente estavel.

Monetizagao de créditos tributarios (RS milhdes) 3T23

Impostos a recuperar 120,1
Impostos a pagar (- ) Depésitos judiciais (54)
Caixa a realizar 114,7

Considerando o saldo de impostos a recuperar e impostos a pagar liquidos de depositos judiciais, a
Companhia apresentou uma divida liquida de RS 358,5 milhdes ao final do 3T23.

Capex
Capex (RS miloes) a3 { otz | %A | ovz | o2 [ «a |
Infraestrutura (7,5) (3,0) 150,7% (16,6) (39,0) -86,6%
Tecnologia (15,5) (48,2) -67,8% (68,1) (124,1) 74,5%
Capex total (23,0 (51,2 -55,1% (84,7) (163,2) -48,1%

No 3T23, o Capex total da Companhia foi de RS 23,0 milhdes, composto por:

O Investimentos em infraestrutura de RS 7,5 milhdes, representando um crescimento de 150,7% em
relacdo ao 3722, devido principalmente a certificagdes e pequenas benfeitorias nos CDs.

© Investimento em tecnologia de RS 15,5 milhdes, representando uma reducdo de 67,8%, em fungéo,
principalmente, do projeto de integragao de sistemas, provocando diminuigao de custos de licengas.

10
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Relacionamento com auditores independentes

Em conformidade da instrugdo CVM n. 381/03 informamos que a Companhia consultou os auditores
independentes KPMG Auditores Independentes no sentido de assegurar o cumprimento das normas
emanadas pela Autarquia, bem como a Lei de Regéncia da profissdao contabil, instituida por meio do
Decreto Lei 9.295/46 e alteragdes posteriores.

Também foi observado o cumprimento da regulamentagdo do exercicio da atividade profissional
emanada do Conselho Federal de Contabilidade (CFC) e as orientagdes técnicas emanadas do Instituto
dos Auditores Independentes do Brasil (IBRACON).

A Companhia adotou o principio fundamental de preservagao da independéncia dos auditores, garantindo
a nao influéncia de auditar os seus proprios servigos, e tampouco de terem participado de qualquer
funcao de geréncia da Companhia.

A KPMG Auditores Independentes estava contratada para execugao de servigos de auditoria do exercicio
corrente e de revisao das informacgdes trimestrais do mesmo exercicio.

11
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Conferéencia de resultados

Sexta-feira, 10 de novembro de 2023
11h00 (horério de Brasilia) | 09h00 (EST)

Webcast: ri.infracommerce.com.br

Sobre a Infracommerce

A Infracommerce é um ecossistema digital white label que atua no conceito de Customer Experience as a Service
(CXaaS). A Companhia oferece solugbes digitais desde plataforma e dados até logistica e pagamentos que
simplificam as operagdes digitais de empresas de qualquer tipo de negécio, desde mercado de luxo a grandes
varejistas e industrias. Com presenca no Brasil, México, Colémbia, Peru, Chile, Argentina e Uruguai, e cerca de 3.500
funciondrios, a Companhia foi premiada como a Melhor Empresa de Solugbes Digitais, pela Associagéo Brasileira
de Comércio Eletrénico. Para mais informacdes, visite ri.infracommerce.com.br.

Contatos

Relagdes com Investidores
Tel: +55 11 3848-1313 ou +55 11 94009-7825
investor@infracommerce.com.br

Relagdes com a Imprensa
Tel: +55 11 98449-6882
infracommerce@fsb.com.br
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Balango patrimonial

Ativo

Circulante

Caixa e equivalentes de caixa
Investimentos Financeiros
Contas a receber
Adiantamentos de fornecedores
Impostos a recuperar

Imposto de renda e contribuigdo social a recuperar

Despesas pagas antecipadamente
Outras contas a receber
Instrumentos financeiros derivativos

Total do ativo circulante

Nao circulante

Mutuo a receber de partes relacionadas
Outras contas a receber

Impostos a recuperar

Depésitos judiciais

Investimentos

Imobilizado

Intangivel

Direito de Uso

Total do ativo ndo circulante

Total do ativo

Passivo

Circulante

Empréstimos e financiamentos
Debénture

Arrendamento

Fornecedores

Risco sacado

Adiantamento de clientes

Salarios, encargos e proviséo para férias
Impostos a pagar

Mutuo a pagar para partes relacionadas
Contas a pagar pela combinac&o de negdcios
Outras contas a pagar

Total do passivo circulante

Nao circulante

Empréstimos e financiamentos
Debéntures

Impostos a pagar

Arrendamentos

Impostos diferidos

Instrumentos financeiros

Contas a pagar pela combinacéo de negécio
Salarios, encargos e provisdo para férias
Outras contas a pagar

Provises para contingéncias

Receita diferida

Total do passivo nao circulante

Total do patriménio liquido

Total do passivo e do patrimoénio liquido

175,0
34,7
430,9
102,0
97,4
15,8
57
6,0

867,5

70,9
22,7
176,7

103,8
1.889,9
74,3

2.3383
3.205,8

168,3
82,6
31,3

416,8
12,7
0,6
61,1
21,8

86,5
11,7

893,5

95,8
336,1
160,3

50,9

21
124,6

48,6

13,1

30,7

83,7

9459
1.366,4
3.205,8

240,0
22,1
480,6
114,2
120,4
1.2
73
169,6
0,9

1.156,2

753
27,6
132,0
89,6
1.751,8
100,0

2.176,4
3.3326

122,0
4.8
341
525,1
771
0,1
50,2
37,6
142,9
9,5

1.003,4

102,7
248,7
1357
74,2
58
72,3
57,8
23
34,4
79,5

8134
1.515,8
3.3326

-27,1%
56,7%
-10,3%
-10,7%
-19,1%
1211,3%
-22,0%
-96,4%
-100,0%

-25,0%

-5,9%
156,5%
-82,8%

n.a.
-100,0%
-94,1%
1790,1%
n.a.

7,4%
-3,8%

37,9%
1618,8%
-8,2%
-20,6%
-83,5%
391,1%
21,9%
-42,0%
n.a.
-39,5%
23,5%

-11,0%

-6,8%
351%
18,1%
-31,4%
-64,2%
72,4%
-16,0%
480,1%
-10,5%
5,3%
n.a.

16,3%
-9,9%
-3,8%

278,9
14,2
431,5
141,2
123,7
0,1
4.8
3,5

997,9

71,8
29,7
169,6
98,6
1.7354
106,5

2.211,7
3.209,6

2571
23,4
50,5

428,9
49,5
2,6
55,9
36,4

91,5
10,3

1.006,0

22
229,6
162,3
69,1
26
73,1
99,3
58
34,9
79,7
1,6
760,2
1.4433

3.209,6

-37,3%
143,8%
-0,1%
-27,8%
-21,3%
15886,9%
18,8%
72,0%
na.

-13,1%

n.a.
-68,3%
495,2%
-100,0%
n.a.
1816,0%
-95,7%
-100,0%
57%
-0,1%

-34,5%
253,3%
-38,0%
-2,8%
-74,3%
-78,8%
9,4%
-40,1%
n.a.
-5,4%
13,8%
-11,2%

4330,0%
46,4%
-1,3%
-26,3%
-20,2%
70,6%
-51,1%
125,9%
-12,0%
5,0%
-100,0%
24,4%
-5,3%
-0,1%
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Sua estratégia, nosso ecossistema.

Demonstracao do fluxo de caixa
Cwominse [ sms [ s | wa [ ooves [ ovzo ||

Fluxo de caixa das atividades operacionais

(Prejuizo) lucro do exercicio (52,4) (72,9) -28,1% (184,7) (193,5) -4,5%
Ajustes nao-caixa: - - 0,0% - - 0,0%
Depreciagéo 41,2 32,4 27,2% 121,6 95,4 27,5%
Despesas financeiras 26,3 (0,5) -4937,1% 74,9 44,6 67,8%
Despesas com M&As 1,1 27,7 -96,2% 9,2 35,3 -74,0%
Remeasurement - - 0,0% (4,6) - 0,0%
Rendimento sobre aplicagdes financeiras 2,9 (1,00 -373,6% 4,7) (1,00 -325,5%
Outros 27,2 1,1 n.a. 27,8 2,1 n.a.
Variagao nos ativos e passivos operacionais 40,4 (13,3) -404,4% 39,6 (17,00 -332,3%
Variagéo do ativo 76,9 (2932)  -126,2% 166,4 (144,1)  -215,5%
Variag&o do passivo (20,0) 334,8 -106,0% (54,6) 216,2  -1252%
Fluxo de caixa usado nas atividades operacionais 97,2 28,3 243,4% 151,4 55,1 174,8%
Fluxo de caixa de atividades de investimento

Aquisig&o de imobilizado (7,5) (3,0 150,7% (16,6) (39,0) -57,4%
Aquisigdo de intangivel (15,5) (48,2) -67,8% (68,1) (124,1) -45,1%
Resgate em aplicagdes financeiras (13,9) (6,1) 130,0% (15,8) 679 -123,2%
Aquisigdo de participagdo em controlada - - n.a. 2,6 (51) -150,4%
Fluxo de caixa usado nas atividades de investimento (36,9) (57,3) -35,5% (97,9) (100,4) -2,5%
Fluxo de caixa de atividades de financiamento

Aumento de capital - 234,8  -100,0% 0,3 240,4 -99,9%
Captagao de empréstimos e financiamentos 43,5 10,4 319,0% 282,9 317,5 -10,9%
Pagamento de principal e juros - empréstimos e debéntures (55,1) (13,9 295,9% (259,8) (147,6) 76,0%
Pagamento de principal e juros - arrendamento (10,9) (5,1 114,4% (37,9) (25,7) 47,5%
Custos de transagao de antecipagéo de recebiveis (33,7) (31) 996,8% (91,6) (58,1) 57,6%
Aquisigdo de participacao em controlada (36,8) (162,3) Y 77.4% (51,4) (162,3) -68,3%
Fluxo de caixa liquido proveniente dasatividades de financiamento (93,1) 60,7 -253,2% (157,4) 164,3 -1958%
Aumento liquido (redugao) em caixa e equivalentes de caixa (32,8) 31,8 -203,2% (103,9) 1190 -187,3%
Caixa e equivalentes de caixa no inicio do periodo 207,8 208,2 -0,2% 2789 120,9 130,6%
Caixa e equivalentes de caixa no fim do periodo 175,0 240,0 -27.1% 175,0 240,0 -27,1%
Aumento liquido (redugao) em caixa e equivalentes de caixa (32,8) 31,8 -203,4% (103,9) 119,0 -187,3%
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Glossario

ARR (Annual Recurring Revenue): Receita Anual Recorrente
B2B (Business-to-business): Comércio estabelecido entre empresas.

B2C (Business-to-customer): Comércio efetuado diretamente entre a empresa produtora, vendedora ou
prestadora de servigos e o consumidor final.

CAPEX: Montante investido na aquisigcao (ou introdugédo de melhorias) de bens de capital.

Customer Experience as a Service (CXaaS): Valorizagao da experiéncia do consumidor em todos os canais
de relacionamento de nossos clientes.

DTC (Direct-to-customer): Termo utilizado para caracterizar a relagdo direta comercial entre a empresa
produtora, vendedora ou prestadora de servigos e o consumidor final.

FTE (Full Time Equivalent): Nimero de funciondrios ajustado pelo tempo integral de trabalho.

GMV (Gross Merchandise Volume): Volume bruto de transagdo das mercadorias em nosso ecossistema.

Guide Shops: Lojas fisicas, com mostruario, mas sem estoque, nas quais o cliente pode fazer as suas
compras de forma online, experimentar os produtos e recebé-los em casa.

EBITDA: Lucro operacional antes de juros, impostos, depreciagao e amortizagao.

TAM (Total Addressable Market): Valor de receita potencial do mercado todo, no segmento de atuacao
da Companhia.

TPV (Total Payment Volume): Volume transacionado pelos meios de pagamento.

Este documento pode conter certas declaragées e informagdes relacionadas a Infracommerce CXAAS S.A., isoladamente ou em conjunto com as demais sociedades do
seu grupo econémico (“Companhia”), que refletem as visdes atuais e/ou expectativas, estimativas ou proje¢Ges da Companhia e de sua administragdo com respeito a
sua performance, seus negdcios e eventos futuros. Declaragbes prospectivas incluem, sem limitagdo, qualquer declaragdo que possua previsdo, indicacdo ou estimativas
e projecGes sobre resultados futuros, performance ou objetivos, bem como palavras como “acreditamos”, “antecipamos”, “esperamos”, “estimamos” e “projetamos”, entre
outras palavras com significado semelhante. Embora a Companhia e sua administracdo acreditem que tais declaragdes prospectivas sdo baseadas em premissas
razodveis, elas estdo sujeitas a riscos, incertezas e eventos futuros e sdo emitidas a luz de informacées que estdo atualmente disponiveis na data em que emitidas. Tais
declaragées prospectivas se referem apenas a data em que foram emitidas, e a Companhia ndo se responsabiliza por atualizd-las ou revisa-las publicamente apds a
distribuicdo deste documento, por qualquer razdo ou motivo, inclusive em virtude de novas informacgées ou eventos futuros.

Diversos fatores, incluindo os riscos e incertezas supramencionados, podem fazer com que as circunstancias e eventos prospectivos discutidos neste documento ndo
ocorram, e, em consequéncia, os resultados futuros da Companhia podem diferir significativamente daqueles expressos ou sugeridos nessas declaragbes prospectivas.
Declaragbes prospectivas envolvem riscos e incertezas e ndo sdo garantias de eventos futuros. Portanto, os investidores ndo devem tomar nenhuma decisdo de
investimento com base nas declaragées prospectivas eventualmente aqui contidas.

0 mercado e as informagdes de posigdo competitiva, incluindo eventuais proje¢cées de mercado citadas ao longo deste documento, foram obtidas por meio de pesquisas
internas, pesquisas de mercado, informagées de dominio publico e publicagbes empresariais. Apesar de ndo termos razao para acreditar que qualquer destas informagdes
ou relatérios sejam imprecisos em qualquer aspecto relevante, tais informagdes ndo foram verificadas de forma independente. A Companhia ndo se responsabiliza pela
veracidade de tais informagdes.

Certas porcentagens e outros valores incluidos neste documento foram arredondados para facilitar a sua apresentagdo. As escalas dos graficos dos resultados podem
figurar em proporgées diferentes, para otimizar a demonstragdo. Dessa forma, os numeros e os graficos apresentados podem néo representar a soma aritmética e a
escala adequada dos nimeros que os precedem, e podem diferir daqueles apresentados nas demonstragées financeiras.

As informagGes trimestrais foram preparadas de acordo com as Normas Internacionais de Relatorios Financeiros (IFRS) emitidas pelo International Accounting
Standards Board (IASB), e de acordo com as praticas contébeis adotadas no Brasil (BR GAAP).

15



